Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5819/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 011 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Pregão nº 011/2014, objeto: AQUISIÇÃO DE TRÊS AUTOMÓVEIS TIPO HATCH, DOIS
AUTOMÓVEIS TIPO PICK-UP LEVE, UMA RETROESCAVADEIRA, UM CAMINHÃO E UM
SEMIRREBOQUE CARREGA TUDO PARA USO NAS SECRETARIAS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao
disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor
preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

JHV
IMPLEMENTOS
RODOVIARIOS
LTDA

1 1 SEMIRREBOQUE CARREGA TUDO, DE
BASE PLANA COM ASSOALHO EM
MADEIRA DE LEI 50 mm DE
ESPESSURA, CAPACIDADE DE CARGA
HOMOLOGADA DE NO MÍNIMO 21
TONELADAS, COM 2 EIXOS, 9 RODAS
DISCO ARO 22.5 COM PNEUS NOVOS (
NEM RECAPADOS NEM REMOLDADOS),
LARGURA DA PRANCHA DE 3000 mm,
COMPRIMENTO ÚTIL DE NO MÍNIMO
9,5 METROS, COMPRIMENTO MÁXIMO
DE 15 METROS. O IMPLEMENTO DEVE
SER EQUIPADO COM RAMPA DE
CARREGAMENTO COM ACIONAMENTO
HIDRÁULICO OU ELETRO-HIDRÁULICO,
PARABARROS EM BORRACHA, CAIXA
DE FERRAMENTAS, COROTE D´ ÁGUA,
SUPORTE PARA ESTEPE, FAIXAS
REFLETIVAS E ARGOLAS DE
AMARRAÇÃO DE CARGAS NO
DECORRER DE TODA SUA EXTENSÃO,
PINTURA COM APLICAÇÃO DE FUNDO
ANTI CORROSIVO E ACABAMENTO NA
COR AMRELA, PARA-CHOQUE
TRASEIRO, LANTERNAS DE FREIO E RÉ
E PLACA DE SINALIZAÇÃO. O
IMPLEMENTO DEVE ATENDER À TODAS
AS NORMAS DO CONTRAN E
DENATRAN PARA IMPLEMENTOS
RODOVIÁRIOS. DEVE AINDA SER
ADAPTADO DE ACORDO COM AS
DIMENSÕES DO CAVALO MECÂNICO
4X2 VOLVO MODELO N10, TOCO, ANO
1987. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR
GARANTIA DE FÁBRICA MÍNIMA DE UM
ANO. (NOVO)

MORUMBI 1,00 103.900,00

DIVEL
DISTRIBUIDORA
DE VEÍCULOS

1 2 AUTOMÓVEL, TIPO HATCH, QUATRO
PORTAS, EQUIPADO COM MOTOR
BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E

VOLKSWA
GEN GOL

3,00 35.390,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

LTDA. ETANOL), COM NO MÍNIMO CILINDRADA
DE 1.0 LITRO, 8 VÁLVULAS, POTÊNCIA
LÍQUIDA MÍNIMA DE 72 CV A GASOLINA
E 76 CV A ETANOL, CÂMBIO MANUAL
DE 5 VELOCIDADES E UMA RÉ, FREIOS
COM ABS E EBD, AIR BAG, ENTREIXOS
COM NO MÍNIMO 2450 mm,
CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL MÍNIMA
DE 420 kg, VIDROS DIANTEIROS COM
ACIONAMENTO ELÉTRICO, DIREÇÃO
HIDRÁULICA E AR-CONDICIONADO.
(NOVO)

FIORENTINA
VEÍCULOS LTDA

1 3 AUTOMÓVEL, TIPO PICK-UP LEVE,
CABINA SIMPLES, DUAS PORTAS,
EQUIPADO COM MOTOR
BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E
ETANOL) 8 VÁLVULAS, POTÊNCIA
LÍQUIDA MÍNIMA DE 85 CV A GASOLINA
E 86 CV A ETANOL, CÂMBIO MANUAL
DE 5 MARCHAS À FRENTE E UMA RÉ,
FREIOS COM ABS E EBD, AIR BAG,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR-
CONDICIONADO, VIDROS COM
ACIONAMENTO ELÉTRICO, TRAVAS
ELÉTRICAS, CAPACIDADE DE CARGA
MÍNIMA DE 700 kg, CAÇAMBA ABERTA
COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA
MÍNIMA DE 1200 LITROS COM ALÇAS
DE AMARRAÇÃO NAS BORDAS E NO
FUNDO. (NOVO)

FIAT/STRA
DA
WORKING
CS 1.4 2P

2,00 39.100,00

DRAGHETTI &
CIA LTDA - EPP

1 4 CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA
BASCULANTE COM TRAÇÃO 4x2,
EQUIPADO COM MOTOR DIESEL
TURBO ALIMENTADO COM INJEÇÃO
ELETRÔNICA DE COMBUSTÍVEL TIPO
COMMON RAIL ATENDENDO ÀS
NORMAS DE EMISSÃO PROCONVE P7
(EURO V), POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 cv,
DEVENDO DESENVOLVER TORQUE DE
NO MÍNIMO DE 450 Nm, COM CÂMBIO
DE 5 MARCHAS À FRENTE E UMA RÉ,
EMBREAGEM DE 330 mm DE
DIÂMETRO, CMT MÍNIMO DE 11000 kg,
PBT HOMOLOGADO MÍNIMO 8200 kg,
CARGA ÚTIL SOMADO O PESO DA
CARROCERIA DE NO MÍNIMO 5110 kg
FREIOS COM ABS E EBD, RODADO
DUPLO NA TRASEIRA, 6 PNEUS
RADIAIS NOVOS PINTURA DA CABINA
NA COR BRANCA. O VEÍCULO DEVE VIR
EQUIPADO COM DIREÇÃO HIDRÁULICA,
AR-CONDICIONADO E CARROCERIA
TIPO CAÇAMBA BASCULANTE COM
ABERTURA LATERAL (PORTA
PORTEIRA), CAPACIDADE
VOLUMÉTRICA DE 4 m³ COM
ASSOALHO CONFECCIONADO EM
CHAPA DE AÇO ¼" DE ESPESSURA E
LATERAIS EM CHAPA DE AÇO COM NO

AGRALE
8700S

1,00 140.500,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

MÍNIMO 3/16" DE ESPESSURA, COM
TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E
ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO
AN COR BRANCA, COM COMANDO DE
ACIONAMENTO HIDRÁULICO E TODOS
OS DEMAIS ACESSÓRIOS
OBRIGATÓRIOS. (NOVO)

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 011/2014, R$ 428.770,00
(Quatrocentos e Vinte e Oito Mil, Setecentos e Setenta Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 27 de março de 2014

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL